
  

  

  

Doporučení pro použití extenderů při rekreační hře   

Ačkoli Pravidla curlingu WCF umožňují použití extenderu pouze v soutěžích curlingu vozíčkářů 

organizovaných WCF nebo kvalifikačních akcích na ně, podle uvážení organizátorů rekreačních lig 

a soutěží může být žádoucí povolit použití extenderu při rekreační hře s cílem umožnit účast 

osobám s fyzickými omezeními. 

Pokud je povoleno použití extenderů při rekreační hře, doporučuje se, aby pro odhoz kamenů 

pomocí extenderu platila následující pravidla: 

(i) Hráči, kteří se rozhodnou použít k odhozu extender, musí používat toto zařízení 

k odhozu všech svých kamenů během celého utkání. 

(ii) Pravorucí hráči musí začínat pravou nohou v levém hacku, levorucí hráči musí začít 

levou nohou v pravém hacku. Odhoz musí být veden po přímé linii z hacku přímo k 

zamýšlenému cíli. 

(iii) Kámen je ve hře a považuje se za odhozený, když dosáhne Tee-line na straně odhozu. 

Kámen, který nedosáhl Tee-line na straně odhozu, může být odhazujícímu hráči vrácen 

a znovu odhozen. Hráč znovu odhodí stejný kámen na stejný cíl, jako byl ten původní. 

(iv) Kámen musí být jasně uvolněn z extenderu dříve, než kámen dosáhne Hog-line na 

straně odhozu. 

(v) Dojde-li k porušení výše uvedeného pravidla (iv), bude odhozený kámen odstraněn ze 

hry a všechny posunuté kameny budou týmem, který se neprovinil, umístěny na místa, 

kde stály před tím, než došlo k porušení pravidla. 

  

  

   

  

  

Září 2020  


